

„Jonasz” i „Rodzina” na Jasnej Górze

Data publikacji: 3.06.2019 15:00

Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój wspólny problem i pomagać innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Podstawą filozofii AA jest Dwanaście Kroków AA.



Fot: Pixabay.com

W sobotę 01.06.2019 r. odbywały się w Częstochowie XXXI Jasnogórskie Spotkania Anonimowych Alkoholików. Jak co roku nie zabrakło tam przedstawicieli naszego powiatu z Skoczowskiego Stowarzyszenia „Jonasz” oraz Ustrońskiego Stowarzyszenia „Rodzina”. W grupie tej znaleźli się uzależnieni, współuzależnieni (al.-anoni), ich rodziny oraz osoby sympatyzujące temu środowisku.

Wspólnota Anonimowych Alkoholików działa w ponad 150 krajach, gdzie jest prawie 120 tys. grup. Nie prowadzi oficjalnych statystyk, ale ocenia się, że w mityngach grup AA spotyka się ponad trzy miliony alkoholików. W Polsce istnieje 2 tys.300 grup.

Miejscem założenia AA były Stany Zjednoczone a ich inicjatorem makler giełdowy Bill W. (William Griffith Wilson). Drugim współzałożycielem był dr Bob (Robert Holbrook Smith). Jego pierwszy dzień nieprzerwanej trzeźwości 10 czerwca 1935 uważa się za symboliczną datę narodzin ruchu. Swoje korzenie organizacyjne ruch miał w Grupach Oksfordzkich. Po odłączeniu się od nich ok. 1938r., gdy spotykały się już 3 grupy, ich uczestnicy zdecydowali się spisać swoje doświadczenia. W 1939 roku ukazała się książka „Anonimowi Alkoholicy” i od jej tytułu wzięła swoją nazwę cała grupa.

Tegoroczne spotkania odbywały się pod hasłem „Matka na mojej drodze do trzeźwości”. Dlatego praktycznie podczas wszystkich wydarzeń przewijała się „matka” zarówno żyjąca jak również ta, która od nas odeszła. Cała droga krzyżowa była poświęcona cierpiącym matką, ich przeżyciom i doświadczeniom, które przynoszą im najbliższe osoby podczas stosowania używek, które uzależniają. Według organizatorów spotkania uczestniczyło w nim 20 000 osób z całego kraju i zagranicy.

Oprócz przeżyć duchowo – religijnych na terenie Jasnej Góry odbywały się otwarte i zamknięte mitingi anonimowych alkoholików, narkomanów, dorosłych dzieci alkoholików (DDA), hazardzistów, współuzależnionych. Nowością były w tym roku mitingi dla: „przemocowców” i dłużników.

Większość osób uczestniczących w spotkaniach wyjeżdżając z Częstochowy uważa ten czas za udany, potrzebny do tego aby poczuć pewność siebie w walce z uzależnieniem, jak również mają „załadowane akumulatory” na kolejne trzeźwe miesiące swego życia.

AKTA